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ادبیپیک خبر

 اکران مستند 
»سرهم بندی با نادر مشایخی«

 فیلم مستند »سرهم بندی با نــادر مشایخی« به 
کارگردانی »علی قنبری« که بیشتر به عنوان شاعر 
تجربه گرا و نویسنده، مجری و پژوهشگر هنر و ادبیات 
پست مدرن شناخته می شود، در یک سایت اینترنتی 
پخش می شود. به گزارش موسیقی ما، این فیلم به 
دیدگاه های پست مدرنیستی نادر مشایخی، آهنگ 
ساز ایرانی می پردازد و مدت  آن 80 دقیقه است. 
کارگردان فیلم تأکید دارد که سرهم بندی، پرتره ای 
درباره نادر مشایخی نیست بلکه فیلمی است درباره 
سرهم بندی، درباره استاندارد اعلای غلط کردن، 
درباره اهمیت به اختلالات صوتی، چه در موسیقی 
و چه در جامعه. این فیلم کاملًا مستقل ساخته شده 

و تهیه کننده آن محمد هدایت است.

حراج مونالیزای روبیکی!

تصویری از »مونالیزا« که با استفاده از ۳۳0 مکعب 
روبیک خلق شده است، در یک حراجی پاریسی که 
تنها کمی با محل نگهداری تابلوی اصلی »مونالیزا«  
فاصله دارد،  به مزایده گذاشته می شود. به گزارش 
ــی رود ایــن اثــر هنری که در سال  ایسنا، انتظار م
۲00۵ توسط »ایــوانــدر«  یک هنرمند فرانسوی 
خلق شده است، به قیمت تقریبی ۱۵0 هزار یورو در 
حراجی هنرهای مدرن »Artcurial« واقع در پاریس 
فروخته شود. برای ساخت این اثر هنری که حتی 
لبخند مشهور »مونالیزا«  را توانسته به تصویر بکشد، 
از مکعب های پلاستیکی شب رنگ استفاده شده 
است. »ایواندر«  که یک هنرمند خیابانی است با خلق 
آثار هنری موزاییکی در گوشه و کنار ساختمان های 
سراسر جهان به شهرت رسید. این حراجی قرار است 
در بیست و سوم فوریه در حالی که نمایشگاه بزرگ 
» لئوناردو داوینچی« در موزه لوور همچنان در حال 

برگزاری است، برپا شود.

 کنسرت رضا یزدانی
 به همراه قطعه های تازه

رضا یزدانی اواسط اسفند امسال در دو سئانس در 
برج میلاد روی صحنه می رود. به گزارش صبا، این 
خواننده پاپ در این کنسرت قطعه های جدید خود 
را برای مخاطبان اجرا می کند. همچنین بخشی از 
این کنسرت به اجرای قطعه های هذیون، این روزا، 
تونل کندوان، کلافه، لاله زار، کوچه ملی، دلم واسه 
تو تنگ می شه، مرگ تدریجی یک رؤیا وکی فکرشو 

می کرد  اختصاص دارد.

 رمانی که توجه رهبر انقلاب
 را به خود جلب کرد

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور طی 
یادداشتی با معرفی کتاب »آن مرد با باران می آید«، 
از مطالعه این کتاب توسط رهبر انقلاب و عنایت 
ایشان به این کتاب خبر داد. علیرضا مختارپور طی 
یادداشتی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
از مطالعه و توجه رهبر انقلاب به کتاب »آن مرد با 
باران می آید« نوشته وجیهه  سامانی خبر داد و 
آن را موجب افتخار خانم سامانی خواند که باعث 
استمرار تلاش وی در خلق آثــاری از این قبیل 
خواهد بود. در این یادداشت آمده است: »رمان 
»آن مرد با باران می آید« اثر خانم وجیهه سامانی 
در سال ۱۳9۱ در جشنواره داستان انقلاب حوزه 
هنری برگزیده و توسط انتشارات سوره مهر منتشر 
شد. چاپ های بعدی این کتاب توسط انتشارات 
کتابستان معرفت صورت گرفته است. این کتاب 
در سال ۱۳97 در جشنواره شهید اندرزگو )روایت 

انقلاب( نیز تقدیر شد.

 ساخت فیلم و سریال »سیمرغ«
 بر اساس شاهنامه

اعضای جدید هیئت مدیره مؤسسه فردوسی توسی 
از تولید فیلم و سریال »سیمرغ« توسط این مؤسسه 
ــزارش مهر، مدیرعامل مؤسسه  ــد. به گ خبر دادن
فرهنگی هنری فردوسی توسی به فراهم شدن 
امکانات تولید فیلم و سریال شاهنامه در این مؤسسه 
اشاره کرد و گفت: »استاد بهروز مقصودی صحنه که 
سابقه ای ۲0 ساله در حوزه سینما دارد به جمع ما 
اضافه شده است. او استودیوی مناسبی را فراهم 
کرده است تا بر پایه تکنیک پرده کروماکی )پرده 
سبز( بتوانیم آثاری را تولید کنیم. بر این اساس قصد 
داریم نخستین سریال را با بهره گیری از ۲8 داستان 

محوری شاهنامه فردوسی تولید کنیم«.

آزادی سوال برانگیز تتلو!
امیر حسین مقصودلو)تتلو(، با انتشار پستی در اینستاگرام، خبر داد که از زندان ترکیه 
آزاد شده است. این در حالی است که چند روز قبل، خبر بازداشت وی توسط پلیس ترکیه، 
با درخواست اینترپل، منتشر شده بود و  پایگاه رسمی اطلاع رسانی ناجا، به نقل از سردار 
نوریان، سخنگوی نیروی انتظامی اعلام کرد: »به درخواست مرجع قضایی و به دلیل ترغیب 
شهروندان، خصوصاً جوانان به استفاده از مواد مخدر، به ویژه روان گردان ها و نیز اشاعه 
فساد، پلیس بین الملل ناجا برای تبعه ایرانی »امیرحسین مقصودلو« )تتلو( از طریق سازمان 
اینترپل اعلان قرمز صادر کرد که در نتیجه آن، فرد یاد شده توسط پلیس ترکیه بازداشت 

شده است.«

درباره رقابت اثر استاد حسین علیزاده با آثار سایر آهنگ سازان مطرح در جشنواره سی و هشتم

صیاد سیمرغ، رکورد می شکند؟
گروه ادب و هنر- تنور جشنواره فیلم فجر همیشه داغ تر از جشنواره موسیقی است. کاری به رویکرد اشتباهی که باعث شده جشنواره موسیقی 
رونق قبل را نداشته باشد، نداریم. امسال در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر، بیش از ۱0 آهنگ ساز برای موسیقی متن فیلم با هم رقابت می کنند. 
در این گردونه علاوه بر چند آهنگ ساز جوان مانند رامین کوشا که سال گذشته با »سرخ پوست« به جشنواره آمد، چند نام مطرح دیده می شود 
که برخی از آن ها مانند استاد حسین علیزاده، چند سال از فضای جشنواره دور بوده  اند. در ادامه می خواهیم چند شانس  بهترین موسیقی فیلم 

فجر امسال را با توجه به آهنگ سازان و آثار قبلی  شان بررسی کنیم.

رکورد دست کیست؟	 
استاد مجید انتظامی، حسین علیزاده و محمدرضا 
علیقلی هر کدام چهار سیمرغ بلورین جشنواره 
فجر را در کارنامه خود دارند. این سه نفر به صورت 
مشترک رکورددار بیشترین سیمرغ برای بهترین 
موسیقی متن جشنواره فجر هستند. جالب این 
که امسال از این جمع سه نفره تنها حسین علیزاده 
نوازنده برجسته تار و سه تار ایرانی در جشنواره 
حضور دارد. او در این دوره برای فیلم سینمایی 
»آتــابــای« به تهیه کنندگی و کارگردانی نیکی 
کریمی که داستان آن در شهر خوی می گذرد و بر 
همین اساس، زبان بازیگران ترکی است موسیقی 
متن ساخته است. آخرین حضور او به عنوان آهنگ 
ساز در جشنواره فجر با فیلم سینمایی »آسمان زرد 
کم عمق« در سال 9۱ رقم خورده است. او هشت 
سال پیش با فیلم سینمایی »ملکه« به کارگردانی 
بهرام توکلی که امسال »روز صفر« را در گردونه 

رقابت ها دارد، برنده جایزه بهترین موسیقی متن 
شد. بازگشت او به حوزه آهنگ سازی فیلم با توجه 
به دانــش او از موسیقی های محلی و فولکلور، 
ــاره روح موسیقی اصیل ایرانی را به  شاید دوب
کارگردان ها و تماشاگران آثار سینمایی یادآوری 

کند.

رقابت آهنگ سازها ادامه دارد	 
با مرور نام آهنگ سازان این دوره می توان فهمید 
سال عجیبی برای بهترین موسیقی متن در راه 
اســت. کــارن همایون فر که سابقه همکاری با 
ابراهیم حاتمی کیا را دارد و یک بار هم در سال 
96 با موسیقی فیلم »به وقت شام« این کارگردان، 
سیمرغ را از آن خود کرده است و دو سیمرغ دیگر 
را هم در کارنامه دارد؛ امسال نیزجزو پرکارترین ها 
بوده و با آهنگ سازی فیلم »خروج«، برای چندمین 
بار با حاتمی کیا همکاری کرده و به علاوه این 

که آهنگ سازی »روز بلوا« را نیز بر عهده داشته 
است. ستار اورکی دیگر آهنگ ساز مطرح کشور 
که آهنگ ساز فیلم های برنده اسکار »جدایی 
نادر از سیمین« و »فروشنده« اصغر فرهادی بوده 
است، امسال با »خون شد« و »سه  کام حبس«، 
شانس خود را بــرای سیمرغ امتحان می کند. 
در این میان، کریستف رضاعی که سال گذشته 
با پنج فیلم، دست خالی از جشنواره برگشت، 
سهیل  »عامه پسند«  متن  موسیقی  با  امسال 
بیرقی آمده است. به هر حال هنوز همه فیلم های 

انتخاب شده در جشنواره فیلم فجر به نمایش 
درنیامده اند و معلوم نیست سیمرغ بهترین 

موسیقی روی شانه کدام آهنگ ساز بنشیند؛ 
اما پر واضــح است که هنوز بعد از گذشت 
دوره های متمادی جشنواره فیلم فجر، جای 
خالی یک موسیقی دان و آهنگ ساز به عنوان 

یک داور حسابی به چشم می آید.

رضا رویگری در برنامه »چهل تیکه« خاطرات خوانندگی اش را مرور کرد

از »ایران ایران« تا تصمیم برای آلبوم جدید
»ایران ایران ایران، رگبار مسلسل ها، ایران ایران ایران، مشتِ 
شده بر ایوان...«. این یکی از نوستالژیک ترین سرودهای انقلابی 
است که همیشه در ایام دهه فجر از رادیو و تلویزیون می شنویم. 
خواننده این قطعه خاطره انگیز بازیگر نام آشنای تئاتر، سینما 
و تلویزیون کشورمان، رضا رویگری است. این بازیگر و خواننده 
دوشنبه شب گذشته مهمان برنامه »چهل تیکه« از شبکه نسیم بود. 
رویگری در این برنامه از خاطرات دوران خوانندگی اش این طور 
گفت: »اولین کاری که از من پخش شد، قطعه »ایران ایران« بود. 
پدرم خیلی مذهبی بود و مرا به جلسه های قرآن می برد. سر صف 
همیشه من در مدرسه قرآن می خواندم و بعد فهمیدم صدایی 

دارم و می شود موسیقی کار کرد. در اواخر دهه ۵0 سه چهار 
قطعه خواندم تا رسید به دوران انقلاب اسلامی و آقای فریدون 
خشنود »ایران ایران« را به من پیشنهاد داد. او صدایم را در تئاتر 
شنیده بود و می گفت می خواهم صدای جدیدی این شعر را 
بخواند که کسی نشنیده باشد«. رضا رویگری در ادامه درباره 
فعالیت های خوانندگی اش و این که آیا قصد دارد در آینده اثری 
منتشر کند، گفت: »تا به حال سه آلبوم از من به نام های »از عشق 
گفتن«، »غوغا« و »کازابلانکا« منتشر شده است که ملودیِ حدود 
7-8 قطعه شان را خودم ساخته ام. برای ادامه دادن خوانندگی 

فکرهایی دارم و شاید آلبوم های دیگری منتشر کنم«.


